

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, AUGUST 11, 1899.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.]

TAKE notice, that unless within three months from the 1st day of September, 1899, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, appear before me at my office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein :

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, shall declare by writing under my hand that the said land, to which no claim has been made, is the property of the Crown.

J. P. LEWIS, Special Officer.

Description of Land referred to

The land commonly called or known as Wawulugalahena, situate in the village of Dewalagama in the Matara-Kandaboda pattuwa, in the Southern Province, containing in extent 27 acres 2 roods and 10 perches, as described in the annexed plan, shown as in W. L. O. S. No. 39, and bounded as follows : on the north by the Mahadola (stream) ; on the east by Kudagalketiyeheha belonging to Crown ; on the south by Paniwelketiyeheha belonging to Crown, Giragahaheha belonging to Crown ; on the west by Andawalahena belonging to Crown.

විෂි 1899 ක්වූ සැප්තැම්බු මස 1 වෙනි දින සිට තුන්මාසයක් ඇතුළතදී මෙහි පහත දක්වන ඉඩ මට අයිතිකමක් තිබෙනවාය කියන යම් කෙනෙක් ඇත්නම් ඒ අය විසින් මාතර මගේ කාර්යාලයේ රුවේදී මාලුදිරිපිටට ඇවිත් පෙණිසිට එකී ඉඩමට හෝ එහි කොටසකට අයිතියම පෙන්වා සිටින්නට නොයෙදුනොත් විෂි 1897ගේ නොමැර 1කේ ආඥාපණයේ ප්‍රකාරයට පත්කරපු විශේෂ මූලාදානි ධානානතරය දරණ පෝත් පැන්රි එවිස් යන මට විෂි 1897ගේ නොමැර 1කේ ආඥාපණයෙන් ලැබී තිබෙන බලයේ ප්‍රකාරයට අයිතිවාසිකම් නොකියාපු එකී ඉඩම රජසන්තක ඉඩමක්ය කියා මගේ අත් සහ ඇති ලියවිල්ලකින් මා විසින් ප්‍රකාශකරණ බව මෙයින් දැනගත යුතුයි.

ජේ. පී. එවිස්, විශේෂ මූලාදානියා වමහ.

ඉඩමේ නොරතුරු.

දකුණු පලාතට අයිති මාතර කන්දබටපත්තුචේ දේවාලගම යන ගම තිබෙන මේ සමඟ අමුතාපු සිතියමේ පෙති යන අක්කර 27කුත් රූඩ් 2කුත් පර්චස් 10ක් බිම්තරම ඇති වවුල්ලල හේන කියන W. L. O. S. නොමැර 39 සිතියමේ පෙන්වන බිම්කට්ටියට මායිම්—උතුරට මහදෙද්ද; නැගෙන ඉරට රජසන්තක කුඩාගල්කැටියේ හේනද; දකුණට රජසන්තක පණ්වැල්කැටියේ හේනද, රජ සන්තක ගිරගහහේනද; බස්නාහිරට රජසන්තක ආදවල හේනද.

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகிய 1899 ம் ஆண்டு-த்து புரட்டாசியர் 1 ந் திகதியிலிருந்து மூன்று மாதத்திற்குள்ளாக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடந்தையேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால், அவர்கள் என்முன்பாக மாத்தூறை எனது கந்தோரில் தெரிபட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உரிமை அல்லது உடந்தை காண்பியாதிருந்தால், 1897 ம் ஆண்டு-த்து முதலாம் நொம்பர் சட்டத்தின்படி குறிப்பான உத்தியோகஸ்தராக ஜோன் பென்றி ஹவிஸ் ஆகிய நம்மில் 1897 ம் ஆண்டு-த்து முதலாம் இலக்கச் சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு என்கையொப்பமிட்டு எழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிக்கு உரித்தானி வெளிப்படாவிடில் முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

ஜே. பி. ஹவிஸ், குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

சொல்லப்பட்ட காணியின் விவரம்.

தென் மாகாணத்தின் மாத்தூறையைச்சேர்ந்த கந்தபடபத்துவையில் தேவாளகம யென்னும் கிராமத்திலுள்ள W. L. O. S. நொம்பர் 39 ம் அளவு கடதாசியில் பிரிவுபடி வவுள்களகேன யென்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிற இத்தோடணைத்திருக்கும் அட்சரத்தால் குறிக்கப்பட்ட டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 27 ஏக்கர் 2 டூட் 10 பர்சஸ் விஸ்தாரமுள்ளது :—

எல்லை, வடக்கு-மகதொல (ஓடை) ; கிழக்கு-அரசாட்சிக்குள்ள குடாகன்கெட்டியேகேன; தெற்கு-அரசாட்சிக்குள்ள பனிவெள்கெட்டியேகேன, அரசாட்சிக்குள்ள கிறுகாகேன; மேற்கு-அரசாட்சிக்குள்ள ஆந்தாவளகேன.



Land called Wawulugalabena, situate in the village Dewalagama in the Kandaboda pattuwa, in extent 27A. 2R. 10P.
Surveyor-General's Office,
Colombo, June 12, 1899.

S. J. C. MORE,
for Surveyor-General.